

Nr 179

Av herr **Hamrin** i Jönköping, *angående väg- och vattenbyggnadsstyrelsens organisation.*

(Lika lydande med motion nr 147 i Första kammaren)

Den under senare år alltmera stegrade ökningen av antalet motorfordon och därmed starkt växande trafiken på gator och vägar nödvändiggör en betydande upprustning och utbyggnad av vårt vägväsende. Denna utveckling ställer stora krav på de vägförvaltande myndigheterna, särskilt det centrala organet, väg- och vattenbyggnadsstyrelsen. Inom denna ha för några år sedan partiella omorganisationer, främst avseende tekniska byråer, varit nödvändiga. Utvecklingen har emellertid även haft till följd ständigt ökade krav beträffande handläggningen av ärenden, som avse ekonomiska spörsmål och personalfrågor. De mycket viktiga ekonomiska ärendena handläggas på olika byråer, likaså personalärendena, vilket för ett verk av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens storlek måste anses vara mindre ändamålsenligt. Såväl de ekonomiska ärendena som personalfrågorna ha nu nått en sådan omfattning, att en omorganisation av byråindelningen med inrättande av en ekonomibyrå och en personalbyrå synes erforderlig. Därvid torde böra övervägas huruvida även icke ärenden, som avse kontorsdrift, rationaliseringsverksamhet och sakkontroll lämpligen borde inrymmas i ekonomibyrån samt arbetarärenden i personalbyrån.

Vidare synes i likhet med förhållandena i bl. a. arbetsmarknadsstyrelsen och statens institut för folkhälsan en kollegial styrelseform böra införas hos väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, så att i styrelsen komma att ingå representanter för olika vägväsendet berörande samhällsintressen, bl. a. motororganisationerna.

En snar utredning beträffande här berörda spörsmål är synnerligen påkallad med hänsyn till att frågan om ny instruktion och ny arbetsordning för väg- och vattenbyggnadsstyrelsen är aktuell.

Under åberopande av vad här anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t hemställa om en snar utredning rörande *dels* omorganisation av väg- och vattenbyggnadsstyrelsens byråindelning i här ovan angiven riktning, *dels ock* införande av kollegial styrelseform för väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Stockholm den 24 januari 1962

Yngve Hamrin